
Číslo SOD zhotovitele: 13-1377A/21 ORG 2382

02.02.2024

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno

Zastoupený: společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: společnost "Brno, Sportovní"
správce společnosti: PORR a.s. 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 Praha 10

Změna č.11: 

Vícepráce SO 310.1 11 692 637,54 Kč
Méněpráce SO 310.1 -6 291 010,27 Kč

Změna celkem 5 401 627,27 Kč

Změna č.12: 

Vícepráce SO 310.1 1 609 948,20 Kč
Méněpráce SO 310.1 0,00 Kč

Změna celkem 1 609 948,20 Kč

Změna č.13: 

Vícepráce SO 310.6 1 176 390,21 Kč
Méněpráce SO 310.6 0,00 Kč

Změna celkem 1 176 390,21 Kč

Změna č.14: 

Vícepráce SO 310.6 470 720,85 Kč
Méněpráce SO 310.6 0,00 Kč

Změna celkem 470 720,85 Kč

Změna č.15: 

Vícepráce SO 310.7 3 662 494,65 Kč
Méněpráce SO 310.7 -904 475,72 Kč

Změna celkem 2 758 018,93 Kč

Změna č.16: 

Vícepráce SO 310.1 - SO 310.7 26 655,75 Kč
Méněpráce SO 310.1 - SO 310.7 0,00 Kč

Změna celkem 26 655,75 Kč

Brno, Sportovní - rekonstrukce kanalizace, I. etapa 

Změnový list č.3

Datum předložení zhotovitelem: 

Číslo SOD objednatele: 5622052205

Ostatní náklady SO301.1-SO301.7 - Zvýšené náklady na dopravní značení

Vzhledem k okolnostem popsaných ve změně č. 2 až 10 vzniká časová náročnost nad rámec smluvního harmonogramu realizace všech úseků.
Prodlužuje se doba nutnosti osazení dopravního značení u šachet. 

SO 310.1 - Kanalizace úsek Š760450-Š33066 - Zvýšené náklady na dodávku atypických potrubních prvků sekundárního 
ostění - dodatečné práce a méněpráce

Při bourání sekundárního ostění štoly v uvedeném úseku byly geodetickým zaměřením zjištěny četné směrové odchylky oproti projektovým
předpokladům. Jde o esovitý průběh s větším zakřivením, kdy není možné do štoly zatáhnout a použít půlené trouby Meyer v délce 3m, tak jak uvádí
PD. Nové kladečské schéma zahrnuje délky celých potrubních segmentů v rozmezí 0,5-2,0 m. Při těchto malých délkách se jeví časově a technicky
nemožné monolitické betonáže vrchní části štoly po takto krátkých segmentech. Proto bylo zvoleno pro vystrojení štoly celé SKL potrubí, tak jako ve
všech ostatních úsecích. 

SO 310.6 - Rozšíření šachty Š6 (Š33294) 

Oproti předpokladům PD je stávající trasa štoly v místě Š33294 o cca 1m směrově odlišná a pro kompletaci šachty je nutné její rozříření (výkop a pažení 
jedné strany).

SO 310.7 - Kanalizace úsek Š33294-Š27420 - Zvýšené náklady spojené s narovnáním (vyzmáháním štoly) v úseku Š6B - Š7 
(3,8 + 17,7 m) a odpočet za neprováděné práce

SO 310.5 - Šachta pro napoojení přípojek P77 a 78 

Na přípojce P77 a 78 bylo vzhledem ke stávajícímu napojení do vrchlíku štoly nutné snížit niveletu napojované přípojky a to zřízením spadišťové
šachy před napojením do štoly.

SO 310.5 - Kanalizace úsek Š760450-Š33066 - Zvýšené náklady na přečerpávání splaškových vod

Vzhledem ke zjištěným okolnostem na počátečním a koncovém úseku stavby (viz změny č. 2, 3, 4, 7, 8, 11) vznikla časová prodleva při projektovém 

Při vybourání sekundárního ostění předmětného úseku kmenové stoky C a po geodetickém zaměření této části bylo zjištěno, že nejde o projektem
uvažovanou štítovanou štolu, ale klasickou štolu. Úsek je půdorysně veden s dvojitým zakřivením s velmi malými poloměry oblouků. Klasická štola se
nachází pod křižovatkou Sportovní-Cimburkova-Reissigova. Primární ostění štoly je ve velmi špatném stavu, v minulosti bylo již zřejmě dvakrát
přebudováno. Zástupcem investora, projektantem a správcem kanalizace bylo rozhodnuto úsek napřímit, štolu narovnat (vyzmáhat) a vytvořit
hydraulicky příznivější úsek štoly. Pro narovnání úseku je nutné zajištění povolení v rámci společného územního a stavebního řízení. Z tohoto důvodu
je nutná i termínová změna. V souvislosti s tuto změnou (narovnání a vyzmáhání štoly) se v úsecích délky 3,8 + 17,7 m neprováděli borací práce, které
jsou pak v jiném rozsahu součástí této změny.



Změna č.17:

Vícepráce SO 310.1 - SO 310.7 158 759,25 Kč
Méněpráce SO 310.1 - SO 310.7 0,00 Kč

Změna celkem 158 759,25 Kč

Finanční dopad změn:
100,00% cena dle SOD 179 749 000,00 Kč

8,40% Vícepráce dle dodatku č.1-3 15 104 338,51 Kč
Méněpráce dle dodatku č.1-3 -5 157 959,00 Kč

10,46% Vícepráce dodatku č.4: 18 797 606,45 Kč
-4,00% Méněpráce dodatku č. 4: -7 195 485,99 Kč
25,73% Absolutní hodnota víceprací a méněprací dle dodatku č.1-4 46 255 389,95 Kč

Navýšení ceny dle dodatku č. 4 11 602 120,46 Kč
Všechny ceny jsou uváděny bez DPH Cena dle dodatku č. 4 201 297 499,97 Kč
Přílohy: 1) rozpočty 2) fotodokumentace + náčrty + výkresy

V Brně dne: V Brně dne:
Za zhotovitele:

za statutární město Brno PORR a.s.
na základě plné moci

nalizace, a.s.

PORR a.s.

…..
Metrostav DIZ, s.r.o.

…………..
Metrostav DIZ, s.r.o.

YUCON CZ, s.r.o.

Ostatní náklady SO301.1-SO301.7 - Geodetické zaměření primárního ostění

Při bourání sekundárního ostění štoly v celém úseku byly zjištěny četné směrové a výškové odchylky oproti projektovým předpokladům. V počátečním
úseku Š0-Š1 jde o esovitý průběh a výškový průlom v místě křížení s vodovody.V dalších úsecích Š1-Š6 byly zjištěny směrové odchylky, změny
technologie realizace štol (klasická místo štítové), šachty či úseky provedené otevřeným výkopem a pod.. V úseku Š6-Š7 pak místo předpokládané
štítové štoly byla zastižena klasická štola, jejíž primární ostění je ve velmi špatném stavu, v minulosti bylo již zřejmě dvakrát přebudováno. Geodetické
zaměření slouží jako zásadní podklad pro projektové změny směru a spádu celého rozsahu rekonstrukce.


